
TWILL DI CEROLINI CARLA & SCLAVI ROMINA S.N.C. 
in liquidazione 

Via Umberto I, n. 483, Porto Sant’Elpidio 
 
 
 

AVVISO DI VENDITA MEDIANTE PROCEDURA COMPETITIVA 

 

Il sottoscritto Dott. Luigi Marangoni, Liquidatore della società “Twill di Cerolini Carla & Sclavi 
Romina S.N.C.”, con sede in Via Umberto I, n. 483, Porto Sant’Elpidio ed esercizio commerciale in 
Piazzale Virgilio scn, iscritta nel Registro delle Imprese della CCIAA delle Marche, numero R.E.A. 
FM – 170460, codice fiscale  01751010446,  
 

∙ visto il provvedimento del Presidente del Tribunale di Fermo in data 12/03/2019 che ha 
disposto la messa in liquidazione della suddetta società e la nomina del sottoscritto quale 
liquidatore; 

∙ visti gli artt. 2275 e 2278 del Codice Civile; 
∙ ritenuta la convenienza, ai fini della liquidazione, di procedere preliminarmente al tentativo 

di cessione in blocco del ramo di azienda costituito dalle attività materiali e immateriali, 
avviamento, marchi, e rapporti contrattuali in essere relativi alle utenze, alla locazione 
dell’immobile ove è svolta la vendita, e ai rapporti con i fornitori di beni destinati alla 
vendita, quali in essere per la stagione Primavera/Estate 2019; 

AVVISA 

che il giorno  24 Aprile 2019, alle ore 19,00 verrà conclusa la procedura per l’individuazione 
dell’aggiudicatario del ramo d’azienda della società posta in liquidazione, come sopra descritto e 
come meglio precisato negli allegati; il Liquidatore intende ricevere e vagliare offerte e pertanto 

INVITA 

gli interessati all’acquisizione del ramo di azienda sopra richiamato a far pervenire offerte 
migliorative  irrevocabili in conformità a quanto di seguito previsto: 
 

ART. 1 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
Per partecipare alla vendita l’interessato dovrà far pervenire, presso lo studio del Liquidatore Dott. 
Luigi Marangoni in Porto San Giorgio (FM), viale Cavallotti, 153, a mezzo lettera raccomandata o 
con consegna diretta, offerta irrevocabile di acquisto, ex art. 1329 Codice Civile. 
Il plico, chiuso e controfirmato dall’offerente su almeno uno dei lembi di chiusura, dovrà pervenire 
entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 24 Aprile 2019, indirizzato a DOTT. LUIGI MARANGONI 
– LIQUIDATORE SOCIETA’ TWILL DI CEROLINI CARLA & SCLAVI ROMINA s.n.c. -VIALE 
CAVALLOTTI 153 - 63822 PORTO SAN GIORGIO (FM).  
A pena di esclusione, il plico dovrà contenere la seguente documentazione: 
1) domanda di partecipazione alla gara in carta libera datata e sottoscritta, in ogni pagina, in forma 
leggibile, dall’offerente o dal legale suo rappresentante, se trattasi di società, ente, o organismo o da 
altra persona avente i poteri di impegnare l’offerente; la domanda dovrà indicare, per le persone 
fisiche, il nome ed il cognome, il luogo e la data di nascita, il domicilio ed il codice fiscale 
dell’offerente o, per le società, enti ed organismi di qualsiasi tipo, la denominazione o la ragione 
sociale, il numero di iscrizione al Registro delle Imprese, la sede legale, il codice fiscale o la partita 
IVA, se di nazionalità italiana o con sede secondaria in Italia, nonché le generalità del legale 
rappresentante, complete del codice fiscale; nella domanda deve essere indicato esplicitamente se 
l’offerente partecipi per sé o per persona o società da nominare; 



2) se l’offerente agisce quale legale rappresentante di società o altro ente, dovrà essere allegato 
certificato del Registro delle Imprese da cui risulti la vigenza della carica e i poteri di rappresentanza 
dell’ente. 
La sottoscrizione della domanda comporta l’esplicita accettazione di tutte le disposizioni contenute 
nel presente Avviso di Vendita. 
Dovrà inoltre allegarsi copia fotostatica del documento d’identità dell’offerente se persona fisica o 
del legale rappresentante se società o altro ente 

ART. 2 - IMPORTI POSTI A BASE  
Il ramo d’azienda posto in vendita, ha il prezzo base d’asta di € 58.000,00, oltre imposte di legge; 
sono inoltre a carico esclusivo dell’acquirente tutti gli oneri concernenti la vendita, ed in particolare 
il costo per la stipulazione di atti pubblici, ove questi siano richiesti per il trasferimento dei beni. 
L’inventario a quantità dei beni fisici posti in vendita e gli altri documenti concernenti la vendita sono 
disponibili sui siti: www.gobid.it e www.studiomarangoni.info. 

ART. 3 – OFFERTA ECONOMICA 
A pena d’esclusione l’offerta economica dovrà essere datata e sottoscritta con firma autografa 
dell'offerente o dal legale rappresentante dell’ente; essa dovrà essere contenuta in busta sigillata, 
siglata ad uno dei lembi di chiusura; all’esterno deve essere riportata la seguente dicitura “contiene 
offerta economica irrevocabile di acquisto del ramo d’azienda della società Twill di Cerolini Carla 
& Sclavi Romina S.N.C.”. 
La somma offerta deve essere espressa in cifre e lettere e nel caso di discordanza sarà ritenuta valida 
la somma in lettere. 
All’offerta dovrà essere allegato, a titolo di cauzione, assegno circolare non trasferibile intestato 
“Dott. Luigi Marangoni liquidatore Twill di Cerolini & Sclavi SNC”, portante una somma pari al 
10% dell’importo posto a base d’asta. 

ART. 4 – INDIVIDUAZIONE DELL’AGGIUDICATARIO E CRITERI DI VENDITA 
L’individuazione dell’aggiudicatario sarà effettuata mediante valutazione, da parte del Liquidatore, 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
A tal fine, il giorno 24 Aprile 2019, alle ore 19, presso lo studio del liquidatore, alla presenza di due 
testimoni, previa verifica della loro integrità, si provvederà all’apertura delle buste recanti le offerte 
depositate e alla successiva analisi della completezza e della regolarità dell’offerta e della 
documentazione depositata provvedendosi alla individuazione dell’aggiudicatario sulla base delle 
seguenti regole e criteri:  

1. eventuali offerte tardive o recanti somme inferiori al prezzo base d’asta saranno dichiarate 
invalide. 

2. Nel caso di formulazione di una sola offerta valida sarà dichiarato aggiudicatario l’unico 
offerente. 

3. Nel caso risultino formulate due o più offerte valide, si procederà contestualmente 
all’individuazione dell’aggiudicatario mediante la formulazione di offerte verbali, palesi, tra 
tutti coloro che hanno effettuato offerte valide, con rilanci alla voce sul prezzo maggiore 
offerto, da effettuarsi non oltre 30” dal rilancio precedente; il rilancio non potrà essere 
inferiore a € 1.000,00 (mille/00).  

4. Nel caso di offerte scritte coincidenti, ove gli aventi diritto non intendano effettuare rilanci, 
sarà dichiarato aggiudicatario l’offerente che per primo ha formulato valida offerta, 
intendendosi a tal fine per tempo di formulazione dell’offerta, la data e l’ora di spedizione 
della raccomandata, ovvero la data e l’ora del deposito presso lo studio del Liquidatore. 

5. Le offerte sono irrevocabili e, danno diritto all’aggiudicazione anche in caso di unico 
offerente. 

6. Le cauzioni versate dai partecipanti non dichiarati aggiudicatari saranno immediatamente 
restituite agli offerenti. 

 



Delle superiori operazioni viene contestualmente redatto verbale. 

ART. 5 - DOCUMENTAZIONE COLLEGATA 
La documentazione utile ai fini di una migliore identificazione dei beni costituenti il ramo d’azienda 
posto in vendita potrà essere visionata sui siti internet: www.gobid.it e www.studiomarangoni.info  
Chiarimenti potranno essere richiesti via e-mail, tramite l’indirizzo di posta elettronica certificata 
luigi.marangoni@pec.it. 

ART. 6 – CONDIZIONI DI PAGAMENTO 
La forma di pagamento prevista è la seguente: 

1) mediante conversione in anticipo della cauzione di cui al superiore Art. 3 già allegato 
alla domanda; 
2) entro 30 giorni dall’aggiudicazione di cui al superiore art. 4, in sede di redazione 
dell’atto pubblico di cessione del ramo di azienda, dovrà provvedersi al versamento del 
residuo prezzo mediante consegna di assegno circolare non trasferibile, intestato “Dott. Luigi 
Marangoni liquidatore Twill di Cerolini & Sclavi SNC”, oltre eventuali imposte e detratto 
l’importo della cauzione già versato;  
3) la mancata redazione, per fatto dell’aggiudicatario, dell’atto pubblico di vendita del 
ramo d’azienda entro il termine di giorni 30 dall’aggiudicazione, comporterà la perdita della 
cauzione e la sua definitiva acquisizione da parte della liquidazione, a titolo di penale per 
inadempimento. 

ART. 7 - CONDIZIONI DELLA VENDITA  
Il ramo d’azienda e i beni che lo compongono sono venduti nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trovano ed alle quantità indicate nell’inventario. 
L’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, oneri di qualsiasi 
genere come ad esempio quelli derivanti dalla necessità di adeguare gli impianti alle leggi vigenti, 
non potranno dare luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, né alla risoluzione 
del contratto. 
Le spese di carico, trasporto e qualsiasi altro onere relativo alla vendita e la consegna o la volturazione 
dell’intestazione dei beni, compresa l’imposta sul valore aggiunto o di registro, trascrizioni ecc., ove 
dovute, resteranno a carico dell’acquirente. L’atto pubblico di vendita del ramo d’azienda e la 
conseguente consegna del ramo di azienda sarà effettuato contestualmente al versamento del saldo, 
presso il notaio indicato dall’aggiudicatario. 
L’acquisto del ramo di azienda comporta la successione nei contratti di fornitura in corso, compresi 
quelli con i fornitori di merci, come evidenziati nella documentazione allegata, e, pertanto, 
l’aggiudicatario acquirente si obbliga al perfetto adempimento di detti contratti. L’aggiudicatario 
acquirente, inoltre, dovrà provvedere alla sollecita volturazione dei contratti relativi alle utenze attive 
presso l’esercizio, convenendosi che i relativi consumi, sino alla data della vendita, si intendono 
comunque a carico della liquidazione. 

ART. 8 - DISPONIBILITA’ DEL PRESENTE AVVISO 
Copia del presente avviso, e della documentazione collegata, è disponibile sui siti internet 
www.gobid.it e www.studiomarangoni.info per l'intera durata della presente procedura competitiva.  

ART. 9 - REPERIBILITA’ DEL LIQUIDATORE 
Ciascun interessato, previo appuntamento con il Liquidatore Dott. Luigi Marangoni (tel. 0734676870, 
e-mail: studiomarangoni@pec.it) potrà procedere alla visione dei beni posti in vendita. 

Porto San Giorgio, li 12/04/2019 
Il Liquidatore 
Dott. Luigi Marangoni 


